*Attius Diom. Ferè exanclauimus tyranni ingenium se-
sum & execrabilis.*

Antibendum, Feri: ut ad tyrannum referatur.

In Caussari.

*Attius Medea. Qui potis est repellri quisquam, vbi nullus
est caussandi locus.*

*Verum est, refelli, arguta sententia. Nemo, sit, con-
suntur, cui sui purgandi protestas non datur.*

In Tabificabile.

*Attius Medea. Par neci orbifor liberorum letho & tabi-
ficabili.*

Amendo, Pernici orbifor. In Aucupai.

*Idem Medea. Ego me extollo in abietem, altè ex tuto pro-
spectans aucupo.*

*Attius esse opinor, prospectum aucupo. Exempla su-
popsui, & alia vbiique obuia.*

CAPVT XXII.

*Ante aduersa. Illy. Addubitatum de Planti versu Bacchidi-
bus: alius inidem emendatus.*

SCÆNA, Iamdudum Pistoclère.

Quo

LITERATI
CITIONES

*Quo nunc capessis tete hinc aduersa via
Cum tanta pompa?*

An hic aduersa via, quam infeliciter & diuisa
ingressus sis? an verius est, auersa via. Ut significet
quod explicavit pluribus Asinaria, sic:

— *hac quidem non venit, angipotio*

*Illuc per hortum circuit clam, ne qui se videret.
Sed inclinat animus credere, fuisse olim:*

*Quo nunc capessis tete hinc aduersa avi.
ob ea quæ antecedunt: ea verò quæ publicam
fulciendo versui videntur excogitata. Aduersa
est altera, & omnis mali. Poëta vetus apud
ceroneum.*

Soluere imperat secundo rumore atque aduersa avi.

Scena, Atridæ duo.

*In dolis ego cœprensus sum, ille mendicans penè inueni
interiit.*

*Dum ibi exquirit fata illorum. assimiliter mihi
obigit.*

*Res est non coniectura, fata illorum. Ilij pro liens
bus de quorum fatis hic agit. Sic poëta nescio quod
Ilius Hector.*

CAPVT XXXI.

*Mos antiquus in nuptiis. Mutinus Tritinus. Mutinus, Mo
to. Mutoniatus. Præsidere. Correctus Lactantius,
locis duobus Lucilius.*

*MIRA superstitio fuit veterum in omnium
rum primitiis diis suis consecrandis. Et vide fides
ineptias, & ride. etiam noua nupta, prius quam
maritum deduceretur, obscenæ Dei in sinum loca
tur; ut hic quoque iure suo pudicitiam eius pra
bendi*

LIBER PRIMUS.

31

budi frustrati ne videretur: auctor Lactantius di-
stutis
mutorum Institutionum primo. Et Tutilinus, in cuius
istud
prudentia nubentes president, ut earum pudicitiam prior
t significet
prudentia videatur. Emendo, Mutinus, siue Mavis,
Tutilinus. Tutilinus deus quod equidem sciens necdum
Tutilinus est, & nihil hic facit siue Tutilinus siue Tu-
linus, quis tuendi nostri, si credimus, cura est. Mu-
tinus autem Latio, qui Graciae Priapus, teste Diuo
Augustino: idemque Festus Mutinus Tutilinus dici-
tur. Faciebant illi sacra velatae, unde nuptae dicun-
tur, & in togis praetextis, unde, quia dum porro ita
dabatentur ad maritum acclamabantur, ferentur
in dicterium abierunt verba nupta & praetextata
proberis & obscenis. Ab hoc Mutino & in nobis
de quo sumus mutinum dicimus, & mutones siue
moniatos bene vasatos, & quibus peculum, istud
virile, calamitas non attigit. Manauit exinde la-
tius, vt iaceretur in quemuis impurum. Lucilius:

Et maton' manum perscribere posse tagacem.
Item verbum reponendum fulpicor duobus eius-
esciisque locis apud Nonium. primum in Se-
cum:

In numero quorum nunc primu' Trebelliu' multo
Obmarcesebat, febris, senium, vomitus, pus.
alim. Trebelliu' muto. quamquam vulgatum illud
defendi posse non negem: vt & in Nebulo:
Nugator quidam ac nebulo sit maximu' muto.
Legebam tamen, set maximu' muto. Recepit autem in
Lactantio est, president. Praeside enim verbum in
callo operantium proprium: in eo ore suo ex ambi-
go luit Plautus Mostellaria:
Ego interim banc aram occido. T H. quid ita? T R.
nullam rem sapis.

Ne enim

VERISIMILIVM

32 Ne enim illi confugere huc possint, questioni quidam,
Hic ego tibi praesidebo : ne interbitet quastio.

CAPVT XXIV.

Plauti Stichus emendata locis duobus, uno Trinamus, non
Titinnius leniter.

STICHO, Scena Mercurius Iouis:

Heram ex vatore eximam, benefacti maiorum meo
Exaugeam, atque illam augeā ex insperato à portu no
Verba postrema vitij manifesta sunt: emendo, re
gerabo à portu bono: vel, si mauis litterarum ductus
qui, ob portum bono. Bonum ob portum est quo
portu est. Ob enim antiquè significat ad. Ennius

Ob Romanam noctū legiones ducere cœpit.

Ad autem in loco motum sœpe significat, Rudens
Neque quis lenonem ad portum prebendere.

Alterum tamen magis probant, quæ infra sequuntur
Dinaci verba:

— ita celeriui curriclo

Properè à portu tui honoris causa. p. A. ecquid app
boni?

Mox, Eadem Scena:

Commodum radiosus sol esse superabat è mari.
Rectum opinor esse, sol sese superabat è mari. Super
bat pro tollebat ἐνεργητικὸς αὐχαιτιοῦ. Ita penetra
se in domum idem Plautus, emigrare se adibundat
xit Titinnius. sic enim eius versum emendo
Nonum in Seniām: — quot pestes, iurgia, fū

Sesemēt hisced emigrarunt adibus.
Et plurimis locis apud Plautum sese & esse loca
inuicem mouerunt, ita quod editur Trinum sc
prima:

Indignum ciuitate hac esse viuere,
nemo dubitabit, saltim non imperitissimus, recte à
ne emaculatum,
Indignum ciuitate ac feso viuere.

C A P V T X X V .

M. Varro quinto De lingua Latina emendatus.

MIRVM est quantulum mendum quantas s̄a pe-
nibet in bonos libros inuechat. vel hunc locum M.
Varonis libro De lingua Latina quinto quis haec-
tus intellexit? Nam Flamen Dialis auspicatur in amia-
nū ius sit vinum legere, agna Ioui facit: inter cūlū exta &
Flamen prorsus vinum legit. Omnes certe ante
mitta acceperunt iussisse Flaminem vinum legi, tum
agna Ioui fecisse: quo nihil à sententia Varonis alie-
& manifesto arguunt vanitatem sequentia. Sed
de leuisimam erroris cauillam: syllabæ duæ coalue-
ant quibus diuisis non meridie clarior lux est, quam
loci sententia. Lego, ut ius sit vinum legere. Ut
autem, inquit, & ius fasque sit vinum legere, flamen
Dialis agna Ioui facit; tum ipse inter exta erectus vin-
am auspicatur.